Из информационных банков

АСДГ

тел. (3832)-27-11-16

E-mail admin@asdg.ru

www.asdg.ru

Постановление мэра г. Иркутска

03.03.2005 № 031-06-397/5

«О предоставлении социальной поддержки семьям студентов образовательных учреждений

высшего и среднего профессионального образования г. Иркутска, имеющим детей»

В целях социальной поддержки семей студентов образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования г. Иркутска, имеющим детей, руководствуясь ст.ст. 6, 19, 35, 36 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, принятого решением городской Думы г. Иркутска от 20.05.2004 N 003-20-430537/4, Программой оказания адресной социальной помощи жителям г. Иркутска на 2005 год, утвержденной решением городской Думы г. Иркутска от 24.01.2005 N 004-20-070053/5, постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления социальной поддержки семьям студентов образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования г. Иркутска, имеющим детей (Приложение N 1).

2. Комитету по экономике и финансам администрации г. Иркутска (Зюбр Г.Д.) осуществлять финансирование расходов на предоставление социальной поддержки семьям студентов образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования г. Иркутска, имеющим детей, в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию Программы оказания адресной социальной помощи жителям г. Иркутска на текущий финансовый год.

3. Департаменту социальной защиты населения Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска (Рыбаченко В.В.) предоставлять социальную поддержку семьям студентов образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования г. Иркутска, имеющим детей, в соответствии с Приложением N 1 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление мэра г. Иркутска от 03.04.2003 N 031-06-314/3 "Об утверждении Положения об оказании материальной помощи студентам государственных и негосударственных высших и среднеспециальных учебных заведений г. Иркутска, имеющим детей" с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением мэра г. Иркутска от 19.02.2004 N 031-06-297/4.

5. Архивному отделу аппарата мэра г. Иркутска (Путинцева О.С.) внести информационную справку в оригинал постановления мэра г. Иркутска от 03.04.2003 N 031-06-314/3 о дате признания постановления утратившим силу.

6. Информационно-аналитическому управлению администрации г. Иркутска (Выборов А.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра, председателя Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска Алаеву Н.А.

В.В.ЯКУБОВСКИЙ

Приложение N 1

к постановлению

мэра г. Иркутска

от 3 марта 2005 года

N 031-06-397/5

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕМЬЯМ

СТУДЕНТОВ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО И

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Г. ИРКУТСКА, ИМЕЮЩИМ ДЕТЕЙ

1. Право на предоставление социальной поддержки за счет средств бюджета г. Иркутска имеют семьи студентов очной формы обучения образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования г. Иркутска (далее - семьи студентов), имеющие детей, проживающие и имеющие регистрацию по месту жительства в г. Иркутске:

- семьи, в которых оба родителя (законных представителя) являются студентами;

- неполные семьи.

2. Социальная поддержка семьям студентов осуществляется в виде оказания материальной помощи единовременно в календарном году.

3. Материальная помощь предоставляется в виде денежных средств, размер которых на одного ребенка в год составляет 2500 рублей.

4. Заявление о предоставлении социальной поддержки подается в письменной форме лично студентом в Департамент социальной защиты населения Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска (далее - Департамент).

5. Студент для рассмотрения заявления о предоставлении социальной поддержки обязан представить следующие документы:

- паспорта;

- справку из образовательного учреждения;

- свидетельство о браке;

- свидетельство о рождении ребенка;

- свидетельство о смерти (в случае потери кормильца);

- свидетельство о расторжении брака (в случае развода).

6. Заявления о предоставлении социальной поддержки рассматриваются Департаментом в течение 1 месяца с момента поступления заявления и документов, указанных в п. 5 настоящего Положения.

7. Решение о предоставлении социальной поддержки студенту принимается председателем Комитета по делам горожан администрации г. Иркутска на основании заключения Департамента и оформляется распоряжением заместителя мэра г. Иркутска.

8. Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении социальной поддержки студенту является следующее:

- представление неполного пакета документов;

- представление ненадлежащим образом оформленных документов;

- повторное обращение в текущем календарном году;

- получение материальной помощи другим родителем в течение календарного года.

9. Решение об отказе в предоставлении социальной поддержки с изложением причин отказа направляется студенту Департаментом в письменной форме.

10. Выплата материальной помощи производится через кассу Департамента по мере поступления средств из бюджета города на расчетный счет Департамента.

Председатель Комитета

по делам горожан

Н.А.АЛАЕВА

Начальник Департамента

социальной защиты

В.В.РЫБАЧЕНКО